
 

 

UCHWAŁA NR LXI/285/24 

RADY GMINY OPORÓW 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Oporów na rok 2024 ”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

, poz. 40 , poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688 ) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz.U. z 2023 r., poz. 1580; Dz. U. z 2024, poz. 2375) Rada Gminy Oporów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Oporów na rok 2024”, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oporów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Marcin Kraśkiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 kwietnia 2024 r.

Poz. 3248



Załącznik do uchwały Nr LXI/285/24 

Rady Gminy Oporów 

z dnia 27 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY OPORÓW NA 2024 ROK 

Rozdział 1. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

§ 1. 1. Gmina Oporów zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 

PSIAKOWO i spółka, Piotrowice 24A, 99-400 Łowicz na zasadach zawartych w podpisanej umowie.  

2. Przyjęcie zwierząt do Schroniska odbywa się wyłącznie na zgłoszenie Wójta Gminy Oporów lub 

pracownika Urzędu Gminy w Oporowie, Referatu Gospodarczego. 

Rozdział 2. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

§ 2. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Wójt Gminy 

Oporów i zapewnia kotom z terenu gminy Oporów opiekę, poprzez prowadzenie spisu 

Opiekunów Społecznych Kotów i współpracę z nimi, opiekę weterynaryjną, zakup karmy do ich dokarmiania 

(dokarmianie za pośrednictwem Społecznych Opiekunów Kotów). Spis Społecznych Opiekunów Kotów jest 

prowadzony przez Urząd Gminy w Oporowie i w jego siedzibie.  

W w/w Spisie uwzględniane są osoby, które pisemnie zdeklarowały chęć pomocy w ograniczaniu populacji 

tych zwierząt oraz w dokarmianiu kotów. Umieszczenie w Spisie Społecznych Opiekunów Kotów następuje 

poprzez wypełnienie zgłoszenia i dostarczenie go do siedziby Urzędu Gminy w Oporowie.  

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami oraz ograniczenie ich populacji realizowane jest poprzez następujące 

działania: 

1) zobowiązanie Społecznych Opiekunów Kotów do odławiania kotów i dostarczania ich do wskazanej przez 

Gminę Oporów lecznicy weterynaryjnej, tj. TOMVET - PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy 

z siedzibą w Łowiczu lub Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Dariusz Piotr Wiesetek "Duże - małe", Załusin 

22, 99-311 Załusin w celu dokonania zabiegów kastracji lub sterylizacji lub leczenia. Opiekun społeczny 

kotów zobowiązany jest do odebrania kota z lecznicy weterynaryjnej po rekonwalescencji po zabiegu 

i odwiezienia kota do miejsca jego dotychczasowego bytowania. Zabiegi chirurgiczne będą się odbywały 

po uprzednim uzgodnieniu z Gminą Oporów i lecznicą weterynaryjną. 

2) pomoc w dożywianiu kotów wolno żyjących poprzez nieodpłatne wydawanie suchej karmy Społecznym 

Opiekunom Kotów, którą zakupi Gmina Oporów. Karma będzie wydawana tylko Społecznym Opiekunom 

Kotów zdeklarowanym w Urzędzie Gminy w Oporowie. Opiekun będzie dostawał 1,5kg karmy na jednego 

kota na kwartał w stosunku do ilości podopiecznych. Karma będzie wydawana Społecznym Opiekunom 

Kotów na ich pisemny wniosek. Dokarmianie tych zwierząt będzie następować w miejscu ich bytowania, 

o stałych porach, a wspomniane miejsce bytowania będzie monitorowanie. Po każdorazowym posiłku 

kotów, Społeczny Opiekun Kotów jest zobowiązany do uprzątnięcia resztek jedzenia/karmy; 

3) w przypadku braku Społecznych Opiekunów Kotów działania realizowane będą przez Referat Gospodarczy 

Urzędu Gminy w Oporowie. 

3. Poszukiwanie właścicieli lub opiekunów dla kotów niezdolnych do samodzielnego bytowania poprzez 

ogłoszenia na stronach internetowych i w mediach społecznościowych Gminy Oporów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3248



Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt. 

§ 3. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie gm. Oporów prowadzi Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt PSIAKOWO i spółka, Piotrowice 24A, 99-400 Łowicz jako działanie o charakterze 

stałym, na zasadach zawartych w podpisanej umowie.  

2. Schronisko, o którym mowa w ust. 1 zobowiązane jest na zgłoszenie Wójta Gminy Oporów lub 

pracownika Urzędu Gminy w Oporów, Referatu Gospodarczego do wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz 

ich transportu bezpośrednio do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt PSIAKOWO i spółka, Piotrowice 24A, 

99-400 Łowicz. 

Rozdział 4. 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku. 

§ 4. 1. Zwierzęta pochodzące z terenu gminy Oporów podlegają sterylizacji lub kastracji w schronisku dla 

zwierząt, o którym mowa § 1 ust. 1.  

Rozdział 5. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 5. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku należy do 

obowiązków schroniska, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszego programu. Schronisko ogłasza nowoprzybyłe 

zwierzęta na stronie internetowej. Dodatkowo Gmina Oporów na stronach swoich mediów społecznościowych 

będzie udostępniać informacje o nowoprzybyłych do schroniska zwierzętach z terenu Gminy Oporów. 

Rozdział 6. 

Usypianie ślepych miotów zwierząt. 

§ 6. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt z terenu gm. Oporów będzie wykonywane w schronisku, 

o którym mowa § 1 ust. 1. oraz przez lekarzy weterynarii, o których mowa w § 8 niniejszego programu.  

Rozdział 7. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 7. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich na terenie Gminy Oporów wskazuje się 

budynek gospodarczy należący do Pana Jarosława Janowskiego w miejscowości Oporów, na działce nr 46/1. 

Rozdział 8. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 8. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt całodobową opiekę weterynaryjną zapewnia 

Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Dariusz Piotr Wiesetek "Duże - małe", Załusin 22, 99-311 Załusin. 

Rozdział 9. 

Finansowanie programu. 

§ 9. Środki finansowe na wykonanie zadań realizowanych w ramach programu w kwocie 13 000 zł zostały 

ujęte w Uchwale Nr LVII/272/23 Rady Gminy Oporów z dnia 28.12.2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 

2024 rok i planuje się ich wydatkowanie w następujący sposób: 

1) opieka nad zwierzętami w schronisku – 8000 zł 

2) sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku – 900 zł 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 1800 zł, 

4) całodobowa opieka lekarza weterynarii (zawiera opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych)– 

2000 zł, 

5) zakup karmy dla kotów wolnożyjących – 50 zł, 

6) opieka weterynaryjna dla kotów wolnożyjących – 50 zł, 

7) usypianie ślepych miotów – 50 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3248



8) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 50 zł zł, 

9) utrzymanie zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 100 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3248


		2024-04-17T12:05:05+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




